In II Nocturno**Lectio iv**

Stanisláus, senatória gente Kostka ortus in Polónia, quam olim esset milítiā secuturus, nomen Jesu prænuntiávit, paritúrae matris grémio divinitus inscriptum. Virginitatem adhuc puer ita cóluit, ut patérra in mensa si quid minus pudice dictum audísset, præ horrore exánimis corrúeret. Ad Viennése in Austria seminárium studiorum causa missus, non minus exémplo sodálibus quam veneratiōni fuit. Coáctus inde in Lutheráni hóspitis ædes migráre, ibique a Paulo fratre ad liberiō-

rem vitam omni étiam asperitatum génere incitátus, domésticum bellum toto biénno constantissime sustinuit, ad æterna se, non ad cadúca natum affirmans. Itaque únicum illi erat rerum cælestium desidérium, perpétua cum Deo consuetudo, cultus Deíparæ ádeo tener, ut matrem suavissime appelláret.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum:
* Et dedit illi claritátem æternam. **V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

Lectio v

Quotidiánæ fratriis vexatióni crebra ipse jejunia, flagélla, aliósque insóntis corpúsculi cruciátus adjiciens, lethálem in morbum ícidit. Quo ingravescénte, cum dæmonem horréndi canis spécie insilientem signo crucis ter fugásset, sacram Viáticum, quod in hærética domo decumbens frustra ab homíni bus petébat, ab Angelis accépit. Mox ad púeri Je-
su compléxum a beatissi-

ma ejus Matre cómiter admíssus, ac Societáti jussus nomen dare, súbito conváluit. Sed cum áditum ad illam patris timor in Germánia præclúderet, peregríni hábitu, solus, pedes, mendícus fugam árripit, certus non sistere, nisi voti compos fiat. Iter non uno Dei beneficio prósperum fuit. Nam præter ália, Pauli prófugum fratrem jam sequéntis equi, immísso divinitus torpore, constítrunt: et Stanisláus Angelórum pane íterum angélico ministério reféc-
tus, post duodécies centéna pássuum millia, tandem Romæ in Societátem Jesu a sancto Francisco Bórgia generáli præpósito méruit cooptári.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam gloriæ induit eum,
* Et ad portas paradísi corronávit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorícam fidei, et ornávit eum. **Et.**

Lectio vi

Tirónis emériti virtútes in religiósæ vitae palæstra splendídius eluxére; cáritas præsértim erga Deum, in quem assídue alienáta a sénibus mente

rapiebátur. Inde illi fácies semper accénsa, nonnúmquam rádians, perénnes lácrimæ; ardor péctoris tantus, ut média quoque hième foret ingésta idéntidem gélida temperán-dus. Itaque amóre vérius quam febri áestuans, die assúmptæ in cælum Virgini sacro, ad ejus triumphálem pompam própius, ut optáverat spectándam, ab ipsa beatárum Vírginum choro stipáta vocá-tus est ex Quirinálí domo probationis, anno inno-céntis vitæ décimo octávo, óperum plénior quam diérum. Multis post óbi-tum miráculis in sua præ-sértim Polónia eníut; cujus armis contra formidábiles Turcárum exérci-tus spectabilis e cælo ad-fuit non semel, et civitátes álias peste, álias incéndio liberávit. Quam ob rem Clemens décimus eum inter primários totius regni patrónos constituit; Benedíctus vero décimus tértius (quod a Cleménte undécimo jamprídem fü-erat decretum) in Sanctórum númerum réttulit.